[image: image2.png]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	17.09.2024                                    г. Ужур                                           № 46 -310р
О внесении изменений в решение Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 05.12.2023 № 38-248р «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 63 главы 5 Положения о бюджетном процессе в Ужурском районе, утвержденного решением Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 18.09.2013 № 41-285р, руководствуясь статьей 23 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 05.12.2023 № 38-248р «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 -2026 годов» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 2 000 116,2 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 2 024 999,7 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета в сумме 24 883,5 тыс. рублей;

         - источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 24 883,5 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».

1.2. Пункт 2 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025-2026 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2025 год в сумме 1 640 531,9 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 661 154,6 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме на 2025 год в сумме 1 645 509,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 22 000,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 661 932,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 44 500,0 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета на 2025 год в сумме 4 977,8 тыс. рублей; дефицит районного бюджета на 2026 год в сумме 777,8 тыс. рублей;

         - источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2025 год в сумме 4 977,8 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 777,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».
1.3. В абзаце первом пункта 2 статьи 12 цифры «3 236,7» заменить на цифры «3 231,7».
1.4. В абзаце третьем пункта 2 статьи 12 цифры «199,5» заменить на цифры «194,5».

1.5. В абзаце первом пункта 3 статьи 12 цифры «62 883,9» заменить на цифры «179 135,8».
1.6. В абзаце седьмом пункта 3 статьи 12 цифры «197,1» заменить на цифры «39 493,3».

1.7. В абзаце десятом пункта 3 статьи 12 цифры «1 180,0» заменить на цифры «1 179,2».

1.8. В абзаце одиннадцатом пункта 3 статьи 12 цифры «39 621,0» заменить на цифры «38 711,5».

1.9. В абзаце двенадцатом пункта 3 статьи 12 цифры «2 944,8» заменить на цифры «7 920,7».

1.10. Пункт 3 статьи 12 дополнить абзацами следующего содержания:

«- на устройство быстровозводимых крытых конструкций на 2024 год в сумме 40 500,0 тыс. рублей согласно приложению 35 к настоящему решению;
- на частичное финансирование (возмещение расходов) по уничтожению дикорастущей конопли на 2024 год в сумме 200,0 тыс. рублей согласно приложению 36 к настоящему решению;

- на финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы на 2024 год в сумме 544,0 тыс. рублей согласно приложению 37 к настоящему решению;

- на проведение муниципальных конкурсов молодежных проектов на 2024 год в сумме 14,0 тыс. рублей согласно приложению 38 к настоящему решению;

- на постановку на государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией прав собственности муниципальных образований на объекты недвижимости на 2024 год в сумме 921,0 тыс. рублей согласно приложению 39 к настоящему решению;
- на поддержку самообложения граждан для решения вопросов местного значения на 2024 год в сумме 45,0 тыс. рублей согласно приложению 40 к настоящему решению;

- для постановки и снятия с кадастрового учета объектов недвижимости, улучшение состояния имущества, содержание имущества находящегося в муниципальной собственности на 2024 год в сумме 1 100.0 тыс. рублей согласно приложению 41 к настоящему решению;

- на благоустройство кладбищ на 2024 год в сумме 4 147,0 тыс. рублей согласно приложению 42 к настоящему решению;

- на благоустройство сельских территорий по направлениям, соответствующим правилам благоустройства территорий на 2024 год в сумме 732,7 тыс. рублей согласно приложению 43 к настоящему решению;

- на обеспечение и повышение комфортных условий проживания граждан в 2024 году в сумме 729,3 тыс. рублей согласно приложению 44 к настоящему решению;
- на ликвидацию несанкционированных свалок в 2024 году в сумме 3 999,7 тыс. рублей согласно приложению 45 к настоящему решению;

- на обследование автомобильных трасс в части их покрытия подвижной радиотелефонной связью в 2024 году в сумме 204,3 тыс. рублей согласно приложению 46 к настоящему решению;

- на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2024 год в сумме 18 081,4 тыс. рублей согласно приложению 47 к настоящему решению;
- на технологическое присоединение к электрическим сетям объектов строительства на 2024 год в сумме 71,7 тыс. рублей согласно приложению 48 к настоящему решению;
- на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив за счет средств районного бюджета на 2024 год в сумме 1 600,0 тыс. рублей согласно приложению 49 к настоящему решению.».
1.11. В абзаце втором пункта 7 статьи 12 цифры «276,6» заменить на цифры «151,8».

1.12. В абзаце шестом пункта 7 статьи 12 словосочетание «на 2024-2026 годы в сумме 200,0 тыс. рублей ежегодно» изложить в новой редакции «на 2025-2026 годы в сумме 200,0 тыс. рублей ежегодно;».
1.13. В абзаце седьмом пункта 7 статьи 12 словосочетание «на 2025 год в сумме 8 000,0 тыс. рублей ежегодно» изложить в новой редакции «на 2024 год в сумме 203,8 тыс. рублей, на 2025-2026 годы в сумме 8 000,0 тыс. рублей ежегодно;».

1.14. В абзаце восьмом пункта 7 статьи 12 цифры «20,0» заменить на цифры «20,8».
1.15. В абзаце девятом пункта 7 статьи 12 словосочетание «на 2024-2026 годы в сумме 500,0 тыс. рублей ежегодно» изложить в новой редакции «на 2024 год в сумме 24,1 тыс. рублей, на 2025-2026 годы в сумме 500,0 тыс. рублей ежегодно.».

1.16. В пункте 1 статьи 15 на 2024 год цифры «3 000,0» заменить на цифры «5 000,0».
1.17. В пункте 1 статьи 17 цифры «19 850,8» заменить на цифры «20 601,8».

1.18. В пункте 2 статьи 17 цифры «293 288,0» заменить на цифры «154 164,0», цифры «311 330,0» заменить на цифры «155 665,0», цифры «337 530,0» заменить на цифры «168 765,0».
1.19. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.20. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.21. Приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.22. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.23.  Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.24. Приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.25. Приложение 10 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.26.  Приложение 13 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.27. Приложение 15 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
1.28. Приложение 21 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

1.29. Приложение 24 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

1.30. Приложение 25 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.

1.31. Приложение 26 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.

1.32. Приложение 30 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению.
2. Дополнить решение приложениями 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 согласно приложениям 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования.
	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

_______________ (А.С. Агламзянов)

	              Глава Ужурского района

              __________ (К.Н. Зарецкий)

[image: image1]